
 
 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 25 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN PEMENANG PERLOMBAAN KELURAHAN BERHASIL  

TINGKAT KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 
Menimbang  :  a. bahwa dalam upaya untuk mendorong usaha pembangunan 

masyarakat dan mengevaluasi keberhasilan usaha-usaha 

masyarakat dalam pembangunan kelurahan, maka perlu 

diselenggarakan Perlombaan Kelurahan Berhasil Tingkat 

Kota Probolinggo; 

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Tim Penilai Lomba 

Kelurahan Berhasil Tingkat Kota Probolinggo Tahun 2016 

pada tanggal 19 April 2016, Nomor : 

414.4/433/425.301/2016, dilakukan evaluasi dan penilaian 

serta ditentukan pemenang lomba kelurahan berhasil tingkat 

kota Probolinggo Tahun 2016; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b Konsideran ini, maka perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Pemenang 

Perlombaan Kelurahan Berhasil Tingkat Kota Probolinggo 

Tahun 2016; 

     
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234);  

 



2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang 

Kelurahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 159, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4588); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2008 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 40, Tambahan lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4826); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2015 

tentang Evaluasi Perkembangan Desa dan Kelurahan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2037); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 22 Tahun 2006 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Pemerintah Kota Probolinggo  Tahun 

2006 Nomor 22); 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 4 Tahun 2012 

tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 4); 

9. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2015 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2015 Nomor 7); 

10. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 34 Tahun 2012 

tentang Tugas Pokok dan Fungsi Kecamatan dan Kelurahan 

(Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 34); 

 

 



11. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 52 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kerja Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun 2016 (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2015 Nomor 52); 

12. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 67 Tahun 2015 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2016 (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2015 Nomor 67); 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMENANG PERLOMBAAN 

KELURAHAN BERHASIL TINGKAT KOTA PROBOLINGGO 

TAHUN 2016. 
 

Pasal 1  
Pemenang perlombaan kelurahan berhasil tingkat Kota Probolinggo adalah 

sebagai berikut : 

a. Pemenang Pertama adalah Kelurahan Triwung Lor, Kecamatan Kademangan, 

Kota Probolinggo dengan jumlah nilai 779; 

b. Pemenang Kedua adalah Kelurahan Mayangan, Kecamatan Mayangan, Kota 

Probolinggo dengan jumlah nilai 753; 

c. Pemenang Ketiga adalah Kelurahan Sumber Wetan, Kecamatan Kedopok, 

Kota Probolinggo dengan jumlah nilai 735; 

d. Pemenang Harapan Pertama adalah Kelurahan Kedungasem, Kecamatan 

Wonoasih, Kota Probolinggo dengan jumlah nilai 716; dan 

e. Pemenang Harapan Kedua adalah Kelurahan Kanigaran, Kecamatan 

Kanigaran, Kota Probolinggo dengan jumlah nilai 690. 

 

Pasal 2 
Pemenang Pertama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf a, berhak 

mewakili Kota Probolinggo untuk mengikuti Perlombaan Kelurahan Tingkat 

Provinsi Jawa Timur Tahun 2016. 

 
Pasal 3 

(1) Pemenang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, diberikan piagam 

penghargaan dan hadiah berupa barang; 



(2) Piagam penghargaan dan hadiah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2016 Pos Kantor Pemberdayaan Masyarakat Kota Probolinggo. 

 

Pasal 4 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 
 

          Ditetapkan  di   Probolinggo 
          pada tanggal 22 April 2016 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 
Ttd 

R U K M I N I 
Diundangkan di Probolinggo 
pada tanggal 22 April 2016 
                               

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 
                                Ttd  

H. JOHNY HARYANTO 
 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 NOMOR 25 
 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 
WAHONO ARIFIN, SH MM 

NIP. 19650912 199303 1 008 
 


